关于申报上海市2013年度“科技创新行动计划”基础研究领域项目的通知
2013年度“科技创新行动计划”基础研究领域项目的申报工作已启动，现将有关事项通知如下：
　　一、征集范围
　　方向1：肿瘤的应用基础研究

　　研究内容：重点支持肠道肿瘤、子宫内膜癌和皮肤癌的发病机制及诊疗的应用基础研究。

　　方向2：基于大科学工程应用的基础研究

　　研究内容：基于蛋白质科学研究（上海）设施分子影像系统研究染色质高级结构；基于天文望远镜观测研究宇宙中星系团以上超大尺度的物质分布。

　　方向3：组织干细胞定向分化及相关技术的研究

　　研究内容：重点支持组织微环境与组织干细胞自我更新和定向分化的相互作用和机制研究；组织干细胞高效分离、三维生长和分化控制等关键方法与技术的研究。

　　方向4：炎症反应与免疫细胞调控的新机制研究

　　研究内容：重点支持炎症微环境对肿瘤及慢性炎症性自身免疫皮肤病的发生与发展的影响和相关机制；T细胞和B细胞功能调控的新机制研究。

　　二、申报要求

1、项目申请人须是项目依托单位的全职工作人员，应当具备以下条件：
（1）具有承担基础研究课题的经历；（2）具有高级专业技术职务（职称）。

　　2、多家单位联合申请时，应在申请材料中明确各自承担的工作和职责，并附上合作协议或合同。涉及许可研究、专利等，申报时需附许可研究批件复印件、有关知识产权批件复印件等。

　　3、每位申请人限报1项，目前承担上海市科委基础研究项目尚未结题的，本次申请不予受理。

　　4、课题责任人和主要科研人员，同期参与承担国家和地方科研项目数不得超过3项。已申报今年市级财政支持的其它类别科技项目者应主动予以申明，未申明者按重复申报不予受理。

　　5、申请人在填报项目可行性方案时，必须在“二、研究内容和技术关键”栏目中首先说明项目研究是否涉及人类遗传资源的国内国际合作，如涉及人类遗传资源的出境，还需说明是否已经获得中国人类遗传资源管理办公室的批准。

　　三、申报方式

　　1、从“上海科技”网站上进入“在线受理科研计划项目可行性方案”，并按照要求认真填写。

2、项目网上填报起始日期为2013年4月27日。
请有意申报者于4月27日前将回执交至科研管理部。
回执

	姓名
	科室
	拟申报项目
	联系电话
	邮箱

科研管理部

2013年4月23日